
Р Е Ш Е Н И Е 
Совета Байлянгарского сельского поселения 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан 

От « 20 » мая 2016 года № 16 

О внесении изменений в решение 
Совета Байлянгарского сельского поселения 
от «19» декабря 2015 года № 18 «О бюджете Байлянгарского 
сельского поселения на 2016 год» 

Рассмотрев представленные главным бухгалтером Ахматхадиевой 
B.C. изменения в бюджет сельского поселения на 2016 год, Совет 
Байлянгарского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2016 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 1834100 рублей; 
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1865800 
рублей. ' 

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 0 рублей 

2.Установить источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения на 2016 год согласно приложению №1 к настоящему 
Решению.» 

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2016 год согласно приложению №1 к настоящему Решению. 

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на 
2016 год согласно приложению №2 к настоящему Решению. 

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 
поселения на 2016 год согласно приложению №3 к настоящему Решению. 



Приложение №1 

к решению Совета 

сельского поселения 

от "20" 05. 2016г. №16 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2016 год 
Байлянгарское сельское поселение 

(рублей) 

Наименование показателя 

1 

код показателя 

2 

Сумма 

з 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации. 

муниципальных образований, государственных внебюджетных 
фондов 

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам. 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований. 
государственных внебюджетных фондов 

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

Увеличение остатков средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации 
Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из муниципального бюджета 

Итого по группе "Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета" 

ВСЕГО источников финансирования 

Глава сельского пос 

01 00 00 00 00 0000 000 

01 02 00 00 10 0000 000 

01 02 00 00 10 0000 710 

01 02 00 00 10 0000 810 

01 05 00 00 00 0000 000 

01 05 00 00 00 0900 500 

01 05 0201 100000510 

01 05 00 00 00 0000 600 

01 05 02 01 10 0000 610 

01 06 00 00 10 0000 000 

01 06 04 00 00 0000 000 

01 06 04 00 10 0000 810 

01 06 05 01 10 0000 640 

IJIL UctUljXcU I Ufl 

31 700.00 

0,00 

0.00 

0,00 

31 700.00 

-1 834 100,00 

-I 834 100.00 

1 865 800.00 

1 865 800,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

31 700.00 

31 700,00 



-• 

-. Приложение №2 

к решению Совета 

сельского поселении 

от "20" 05 2016г. №16 

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2016год 
Байлянгарское сельское поселение 

I рублей) 

Наименование 

I 

НАЛОГОВЫЕ И HEHAJiprOBMf ДОХОДЫ 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДА 
Налог ия доходы физических лни с доходов 

Налог на доходы физических лип с доходов, источником которых .. 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и > плата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2У 1 и 2J8 Налоговую кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

гствуюшем) платежу, в том числе по отменены* 

Налог на доходы физических дни с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лниамн, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Фе к'плпии 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, >чредивших 

адвокатские кабинеты, и других тип. занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лни с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими липами. 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лип, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующем) платежу согласно законодательств) Российской 

(Г).' l f l V H I L I M 1 

Налог на доходы физических лип с доходов, подученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

липами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующем) платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

липами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платеж) согласно законодательству Российской 

Фезеоапии) 

НА. ЮГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 
НАЛОГИ НА СОВОК) ПНЫЙ ДОХОД 
Единый сельскохозяйственны Аналог 
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
Нал01 на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

Сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка н 

задолженность по соответствующем) платеж), в том числе по 

отмененному) 

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 

применяемым к обьектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поседений (прочие поступления) 
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по станкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным & границах 

городских поселений 
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 

применяемым к обьектам налогообложения, расположенным в границах 

юродских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

код бюджетной 

классификации 

IOO.UOOOO.liO.UOOO.000 

1.04.00000.00.0000.000 
1.01.02010.00.0000.000 

1 01 020I0.0I.I000.M0 

b0l.02020.00.0000.000 

1.01.02020.01.1000 ПО 

1.01.02020 01.3000.110 

1.01.02030.00.0000.000 

1.01.02030.01.1000.110 

1.01 02030.01.3000 110 

1.05.00000.00.0000.000 
1.05.03010.00.0000.000 
1 05 03010 01 0000 110 

1.05.0301001.1000 по 

1.06.00000.00.0000.000 
1.06.01030.00.0000.000 

1 06 01030 10 1000 по 

1.06.01030.10 4000.110 

1.06.01030 лзоооо.по 

1.06.01030.13.1000 по 

сумма на год 

-1 

«3 .'ОС ОС 

-А -:о:о 

ее оиесс 

-.: Ю 0 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

: оо 

::: 
0.00 

0.00 

367 700.30 

132 700 00 

132 70000 

0.00 

0.00 

-

http://IOO.UOOOO.liO.UOOO.000
http://b0l.02020.00.0000.000
http://10.00.0000.000


Наименование 

1 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений (прочие поступления | 

Ha.ioi на ш о р н ы й бпшес 

Натог на игорный бизнес (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующем) платежу, в гом числе по 

отмененномх1 
Земельный налог с организаций, обладающих 1емельным участком, 

расположенным в границах сельских (шееленнн 

Земельный натог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененном* ) 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных-' 

взысканий (штрафов) по соответствующем) платежу согласно 

юконаъпельовх Российской Фелеглпгш^ 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 

Земельный натог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поссменг.,: 

Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному | 
Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (суммы денежных 

взысканий (цмрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации 1 

Земельный налог с физических лиц, обладающих хмельным 

участком, расположенным н i рашщах сельских поселении 
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, ь том числе по отмененному) 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселении (прочие поступления) 

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком. 

расположенным в границах юродских поселений 

Земельный надо! с физических лиц. обладающих земельным участком. 

расположенным в границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 

расположенным в границах юродских поселений (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

Земельный натог с физических лиц. обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений (прочие поступления) 

1 ОСУ Д А Р С Т В Е Н Н А Я П О Ш Л И Н А 

1 ОСУ Д А Р С Т В Е Н Н А Я Н О Ш . 11111л 

госхдарственная пошлина 
госх дарственная пошлина 

госх дарствен пая пошлина 

Д О Х О Д Ы ОТ НС 110. IbJOH \ Н П Я И М У Щ Е С Т В А , 

Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я И Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й И 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 

Д О Х О Д Ы ОТ ПС ПО. П . Ю В А Н И Я И М У Щ Е С Т В А , 

Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й И 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки. 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

Доходы от сдачи в аренду имущее т а . находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими хчрежденнн 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ихт 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

Д О Х О Д Ы ()1 О К А З А Н И Я П Л А Т Н Ы Х У С Л У 1 (РАБОТ) И 
К О М П Е Н С А Ц И И ЗАТРАТ ГОС У ДАРС ГВА 

Д О Х О Д Ы ОТ О К А 1АНПЯ П. IA 1 П Ы Х У С . [> 1 (РАЬО 1) и 

КОМПЕНС А Ц И П Ш Т А Т ГОС > ДАРС 1 ВА 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с iKcu.Txaiamieii имущества сельских поселений 

1 0 X 0 1Ы ОТ ПРО 1 Wh'll М \1 1 РП V 1Ы1ЫХ и 

кол бюджетной 

классификации 

1 06 01030 13 4000.110 

1.06.05000.00.0000.000 

1.06.05000.02.1000 МО 

Е06.06033.00.0000.000 

1.06 06033 10 1000 по 
г 

1 06 06033.10 3000 110 

1.06.06033 10 4000.110 

1 06 06033 13.0000 по 

1 0606033 13 1000 по 

1 06 06033.13 3000 по 

1.06.06043.00.0000.000 

1.06.06043 10 1000 по 

1 06 0604.3.10 4000 1 10 

1 06 06043 13 0000.110 

1 06.06043.13 1000.110 

1 06 06043 133000 по 

1 06.06043 13 4000.110 

1.08.00000.00.0000.000 

1.08.04020.00.0000.000 

1 08.04020.01 I'JOO ПО 

1.08 04020 ч'1 4000 ПО 

1 08.04020.01 4000.110 

1.11.00000.00.0000.000 

1.11.05013.00.0000.000 

1 11.05013 130000.120 

1.11.05035.00.0000.000 

1.11.05035 10.0000.120 

1.13.00000.00.0000.000 

1.13.02065.00.0000.000 

1.13.02065 10 0000 130 

су има па гол 

4 

с эс 

[ 00 

62 000.00 

62000.00 

• ; ' : : 

•: со 

0.00 

г.-': 

0.00 

173 000.00 

173000.00 

ооо 

000 

0,00 

000 

0.00 

; ; • : • 

0,00 

] 00 

. 

13 000.00 

0,00 

0.00 

13 000,00 

13000.00 

135000.00 

135 000.00 

135 ЮС -



'. 
Наименование 

; 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМА 1 ЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
Доходы от продажи земельных участком, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

ШТРАФЫ. САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
Денежные взыскания i штрафь: >. ус ановленные законами субъектов 

Российской Фелераиин за несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые и бюджеты поселении 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм и id»змещенис ущерба, зачисляемые в бюджеты юродских 

поселении (федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Фелепапни) 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и тш\ сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

(федеральные государственные органы. Ьанк России, органы управления 

к етвенными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

ПРОЧИЕ Н Е Н А Л 0 1 О В Ы Е ДОХОДЫ, 

Средства самообложения граждан 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ П О С Т У П Л Е Н И Я 
B E i B O i . M E U H b l E П О С Т У П Л Е Н И Я О Т Д Р У Г И Х Б Ю Д Ж Е Т О В 

Б Ю Д Ж Е Т Н О Й С И С Т Е М Ы РОС СИИС К О И Ф Е Д Е Р А Ц И И 

Дотации бюджетам поселении на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

Дотации бюджетам юродских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер но обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

Прочие счбендин бюджезам юродских поселений 

Прочие субсидии бюджетам юродских поселений 

Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную 

л: .'.• нчшик' .!ктов ; |::и.ланско1 D состояния 

Субвенции бюджетам сельских поселений >>^ государственную 
'.' .:. ....Li;n> '..:::.'.:. ; | . . . : . : . .неKOI о СОСТОЯНИЯ 

Субвенции бюджетам сельских поседений на осуществление 

первичною воинскою учета на leppnmpiiHx, где отсутствуют 

военные комнсеарна i ы 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

д.|и компенсации дополнительных расходов, возникших о результате 

иешеннй. пинии пах органами власти д и м о ю зровна 

Межбюджежые трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений. п.'П1-:ч;м\ о^анами ь.з.зсти другого уровня 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений .тля компенсации дополнительных расходов, возникших в 
;:.'..;!...: i j ,'j.;;си.'.: Il/'i::-.:-.: ы\ o;ii . I - I M I I x.i.ik 11: ;r.: о \ :>.жн 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ Д.1ЯОС > ЩЕС ТВ. ТЕНИЯ ВОЗВРАТА 
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ IE III ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ О ММ II ШОГОВ, С БОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ IA 
III ( ВОЕВРЕМЕННОЕОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАКОЮ ВОЗВРАТА 
II ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 
Ш Ы С ' К А Н Н Ы К Г\ \1\М,1 
Перечисления из бюджеюв сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных пли излишне взысканных сумм налогов, сборов п иных 

платежей, а гакже сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне изысканные гуммы 

Перечисления из бюджетов сельских поселений t в бюджеты поселений) 

. ществления возврата (зачета) и злншне уплаченных зз.ти излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных н,1 излишне взысканные суммы 

ВОЗВРАТ О С Т А Т К О В С У Б С И Д И И , О Б В Е Н Ц П Н I I И Н Ы Х 

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х Т Р А Н С Ф Е Р Т О В , И М Е Ю Щ И Х ЦЕЛЕВОЕ 

кол бюджетной 

классификации 

1.14.06013.00.0000.000 

1 14.06013.13.0000 430 

1Л6.00000.00.0000. 1 

Е 16.51040.00.0000.000 

1.16.51040.02.0000 140 

1.16.90050.00.0000.000 

1.16.90050.13.6000.140 

1.17.00000.00.0000.000 

1,17,14030.00.0000.000 

1 17.14030.10 0000 180 

1 17 14030 13 0000 180 

д.ии.ооооо.оо.оооо.ооо 

2.O2.OOOO0.00.0OOO.OOO 

2.02.01001.00.0000.000 

2 02.01001 10.0000 151 

2.02.01001.13.0000 151 

2.02.01003.00.0000.000 

2.02.01003.10.0000.151 

2.02.02999.00.0000.000 

2 02 02999.13 0000 151 

2.02.03003.00.0000.000 

2 02.03003.10.0000 151 

2.02,03015,00.0000.000 

2 02 03015 10 0000 151 

2.02.04012.00.0000.000 

202 04012.100000.151 

2 02 04012 13 0000.151 

2.08.00000.00.0000.000 

2.08.05000.00.0000,000 

2.08.05000.10.0000 180 

2.19.00000,00.0000.000 

сумма на год 

-
0,00 

000 

0 00 

0.00 

с ОС 

:.. 

0,00 

000 

: • : 

: :с 

1250 400.00 

1 250 «М00 

961 800.00 

-.- ю с . . 

.:. 

199 200.00 

199200,00 

: it 

2 900,00 

2900.00 

S6 500,00 

86 500.00 

0.00 

о.оо 

coo 

о.оо 

0.00 

ООП 

0.00 



Наименование 

1 

Вошрпт остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфер нш, имеющих целевое назначение, прошлых лет HI 

бюджетов сельских поселений 

Вошрат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

1рансфертов, имеюши.х целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений г—*"^"' •—_ 
Итого 

кол бюджетной 

классификации 

2.19.05000.00.0000.000 

2.I9.05000.I0.0OOO 151 

сумма на год 

•1 

0.00 

0.00 

• -л- - к с: 

Глава сельского поселения 

W 



т-

Приложение ЛеЗ 

к решению Совета 

сельского поселения 
от "20"05 2016г №16 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 год 
[эайлянгарское сельское поселение 

(рублей) 

Наименование показателя 

1 

БайлянгарскнЙ сельский исполнительный комитет 

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е ВОПРОСЫ 
Функционирование высшего должностною лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
Henpoi раммные направления расходов 

1 -шва ч\ инициально! о района 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

Функционирование шкополалельных 

(и ре. плавительных) opiunon государеiвенной власти и 

предстаинзельнмх органов муниципальных образований 

Henpoi оаммные направления вас кодов 
1 U'IM ральный аппара i 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных! 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальным органов 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов российской 

Чччепаипн. местных впмннистиаинй 
Нелоограммные направления расходов 

I [ентра. ц*ныЙ аппарат 
Фонд оплаты груда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
Прочая закупка товаров, работ И услуг хтя обеспечения 

государственных (муниципальных} нужд 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансово! о |фпнансово-

бншжетнрго) наддппа. 
Henpoi раммные направлении расходов 

Межбюджетные [рансфергм бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

i ринсферты бюджетам поселений и» бюджетов 

муниципальных районов на осуществление ч а с т 

полномочий по решению вопросов местного шачення в 

с о о г н е к г в п п с м к л ю ч е н н ы м н coi лашениямн 

Иные межбюджетные трансферты 

Другие обще) ос\ uipci венные вопросы 

Henpoi раммные направлении расходов 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

к о д ы 
ведомственной классификации 

ведомство 

1 -

(.21 

(>21 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

подразд 

елг 

3 

ото 

0102 

0102 

от: 

0102 

0102 

0103 

(1103 

шоз 

0103 

0103 

0103 

0104 

0104 
0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0104 

0106 

0106 

0106 

0106 

0113 

0113 

0113 

целевая статья 

4 

9900000000 

9900002030 

9900002030 

9900002030 

9900000000 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

2"4 

9900000000 
9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900000000 

9900025600 

9900025600 

9900000000 

1110125180 

вил рас

хода 

5 

121 

129 

121 

129 

«52 

121 

122 

129 

244 

852 

540 

сумма на год 

6 

1 865 800,00 

1 136 600,00 

417 000.00 

417 000,00 
417 000.00 

320 000.00 

97 000.00 

0,01 

0.01 

0.01 

0.00 

0.00 

0,01 

275 000.00 

275 000.00 

275 000.00 

203 000,00 

0.00 

61 000.00 

11 000.00 

8 000.00 

8 000.00 

8 000,00 

8 000,00 
436 599,99 

39 700,00 

0,00 



1 

Наименование показателя 

1 

11рочая закупка товаров. работ н услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) НУЖД 

Уплата налога на имущество организаций и хмельного 

налога 

Уплата налога на имущество организаций н хмельного 

на IUI . 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов н( бюджетов поселений и межбюджетные 

трансфер на бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление ч а с т 

полномочии по решению вопросов местного значения в 

соответствии с в к л ю ч е н н ы м и соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты трхда 

казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочии 

Прочая закупка товаров, работ и усл>3 для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «^ правление 

муниципальными финансами Кук'морекот о 

м\ нпцнпалыюго района Иесп)блики Татарстан на 2015 -

201? г о 
Основное мероприятие "Обеспечение до.н осрочной 

сбалансированности и устойчивости бюджетной 

системы" 

Реализация программных мероприятий 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному, страхованию 
Взносы по обязательном) социальному страхованию на 

выплаты по оплате груда работников и иные выплаты 

работникам учреждении 
Прочая закупка товаров.работ и услуг для обеспечения 

государственных iмуниципальных) НУЖД 
и' м .> сборов и иных платежей 

Государственная регистрации актов т ражданскот о 

состояния та счет средств федерально! о бюджета 
Прочая закупка товаров, работ и услу| для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я ОБОРОН \ 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

Непрогнаммные направленна расходов 

Осуществление первично! о нонпскот о учета на 

территориях, тле отсутствуют военные комиссариаты та 

счет средств федера.н.тнн о бтид,же|а. 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

Взносы по обязательному социальном) страхованию на 

выплату денежного содержания и иные выплаты 

работниках) государственных (муниципальных) органов 
Прочая закупка товарок, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) НУЖД 

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я Э К О Н О М И К А 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Муниципальная нрот рамма «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства, населения, благоустройства 

территории Кукморсктпо муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 - 2017 готы» 

Поднрот рамхта «Благоустройство территории 

Кукморекого муниципального района на 2015- 2017 

1 О т 1Ы>' 

С о тержаине дорот 

Прочая закупка товаров, работ и услут для обеспеченття 

государственных (муниципальных] нужд 
: : : . . . . ; : ' : | : • . . ! : • : . • 

К" о л ы 
ведомственной классификации 

ведомство 

-
621 

621 

621 

621 

: 0 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

021 

021 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

подразд 

ел 

• 
0113 

0113 

0113 
г 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

опз 
0113 

0113 

0113 

11 3 

0113 

0113 

0200 

0203 

0203 

0203 

0203 

0203 

0203 

0400 
U409 

0409 

0409 

0409 

0409 

;j4i:9 

целевая статья 

4 

1110125180 

9900002950 

9900002950 

9900025600 

9900025600 

9900092990 

9900092990 

9900092990 

1800000000 

1800100000 

1800129900 

1800129900 

1800129900 

1800129900 

1800129900 

9900059300 

9900059300 

9900000000 

9900051180 

9900051180 

9900051180 

9900051180 

0400000000 

0490000000 

1)490278020 

0490278020 

вид рас 

-хода 

5 

244 

851 

540 

113 

244 

I I I 

119 

244 

852 

241 

121 

129 

244 

244 

0490278020 | 852 

сумма ил i ол 

6 

0,00 

36 500,00 

36 500,00 

3 200.00 

3 200.00 

0,00 

0.00 

0,00 

393 999,99 

393 999,99 

393 999.99 

121 000,00 

37 000,00 

г 
231 399,99 

4 600.00 

2 900,00 

2 900.00 

86 500,00 

86 500,110 

86 500,00 

86 500,00 

64 100.00 

19 400.00 

3 000,00 

154 000,00 

154 000,00 

154 000,00 

154 000,00 

154 000,00 

1 54 000.00 

0,00 



Наименование показателя 

1 

Муниципальная программ» "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности 

и Кукморском муниципальном районе па 2015 - 2017 

П Ш Ы " . . . —. . . 
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в Кукморском муниципальном районе на 2015-

2020 голы» 
Реализация программных мероприятий 062 
Прочая закупка товаров, работ и услуг дли обеспечения 

государственных (муниципальных) НУЖЛ 

Бюджетные инвестиции, в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

Другие вопросы в области национальной неономнкн 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Кукморско! о 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 -

2017 голы» 
Мероприятия по (емле\см>опС1в\ и н'мдеполыованню 
Прочая закупка товаров, рабсп и услу. г для обеспечения 

государственных (муниципальных) н\жд 

ЖИЛИШНО-КОММУНАЛЬНрЕ хозяйство 
Жилишное хозяйство 

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населении, благоустройства 

территории К у к м о р с к о ю муниципального района 

Реет блики Т П Т Ш М Т Я И на 2015 - 2017 к* 1ы> 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

К у к м о р с к о ю муниципалы!"! о района на 2015 - 2017 

голы» 

Мероприятия в области жилищного хозяйства. 
Прочая юкупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Непрограммные направленная расходов 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов in бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местном» (начення в 

соошетствин с (аклгоченными соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 

Коммунальное хозяин во 
Муниципальная нрощцмма «Обеспечение 

качественным жильем и y e n гимн жилищно-

коммунального xoiaftciBit населения, благоустройства 

территории К у к м о р с к о ю муниципального района 

Республики | атапеп|(1 на 20|5 - 20(7 годы» 

Подпрограмма «Блц-цустройство т е р р н ю р н и 

К у к м о р с к о ю муннцнцдльного района на 2015- 2017 

годы» 

Мероприятия в облцен! коммунальною хозяйства 
Прочая закупка говарон. работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности. 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

Благоустройство 
My инициальная программа «Обеспечение 

качественным жильем л услугами жилищно-

коммунального \OHI(IVIUTI населенно, благоустройства 

террнюрни Кукмирски!о муниципального района 

Республики TaTanciaj i i io 2015 - 2017 годы» 
Поднро!рамма «БлАгшстройство террнюрни 

К у к м о р с к о ю муницщцддьиою района ил 2015-2017 

т оды» 
Уличное освещение 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

К О Д ы 

ведомственной классификации 

ведомство 

1 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

621 

Содержание дорог 621 

юдразд 

ел 

3 

0409 

0409 

0409 

0409 

0409 

0412 

0412 

0412 

0412 

0500 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

0501 

,.?;.1 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0502 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

05113 

целевая статья 

4 

0600000000 

0620000000 

0620178020 

0620178020 

0620178020 

1600000000 

16001 "'3440 

1600173440 

0400000000 

0490000000 

0490176030 

0490176030 

9900000000 

9900025600 

.,.,,,_! ; < , , 

0400000000 

0490000000 

0490378050 

0490378050 

0490378050 

0490378050 

0400000000 

0490000000 

0490278010 

0490278010 

0490278020 

вил рас 

хода 

5 

244 

414 

244 

244 

54 

244 

414 

852 

244 

сумма на юл 

6 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

353 700.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

г 

0,00 

. 
166 700.00 

166 700,00 

166 700,00 

166 700,00 

166 700.00 

0,00 

0,00 
187 000.00 

187 000,00 

187 000,00 

167 000,00 

167 000.00 

0.00 



Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в г осударственную 

(муниципальную) собственность 

Opi aim шипя и солержаснне мест захоронении 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строи гельет ва гос> дарственной (му ниципадьнон) 

собственности 

Наименование показателя 

Озеленение 
Прочая закупка юварок. работ и услу| для обеспечения 

юс\ дарственных ( МУ ниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг;тля обеспечения 

г .с дарственных iу|%мицип^.ты|Ы\) нужд 

Прочие мероприятии по илщоуспшПстш 

Прочая закупка товаров, работ и уедут ятя обеспечения 

государственных (муниципальных! нужд 

Муниципальная программа «Защита; населения н 

ерриторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

южарнон безопасности и безопасности людей на водных 

объектах и Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 201?- 2017 п п ы » 
Подпро! рамма «Снижение рисков п смягчение 

последствий чрезвычайные снТуаинй природного и 

техногенного характера в Кукморском муниципальном 

>анонс Республики Tarai ic ian \у,\ 2015» - 2П|7 юлы» 

Мероприятия по предупреждении) и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

беле toni'i ^ ^ 
Прочая закупка товаров, работ и уедут для обеспечения 

государственных |м\пицнпалы|ьгх) НУЖД 

ОХРАНА О К Р У Ж А Ю Щ Е Й С Р Е Д Ы 

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среди их общанпя 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природные 

ресурсов Кукморского муниципального района 

Республики Гатапстан на 2016 щД" 

Мероприятия по регулированию качества окружающей 

среды . _ __я__ 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(мх tuiuiina.ibiiN ю i собственность 

Ю Л Ы УРА. К П П Е М А Т О П ' А Ф П Я 
КУДЬТЛ ра 

Муниципальная npoi рамма. «развитие культуры 

Кукморского муниципального, района Республики 

Гатапстан на 201? 2UI7 ю д ы » 

Подпро! рамма « Р а ш н т е клубов на 2015- 2017 голы» 

Обеспечение деятельности подведомственных 
тчрежтений ю л ы у р ы 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ; муниципальных) нужд 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности . . 

Уплата налога на имущество организаций и земельною 

налога 
Уплата прочих на.тогов. сборои и иных платежей 

Иечпограммные направления расходов 

К О Д Ы 
ведомственной классификации 

621 

621 

(.21 

I . : I 

021 

i . : i 

о: i 

621 

621 

i . 2 1 

621 

« i 

621 

(.21 

621 

621 

621 

621 

1,21 

621 

621 

62! 

621 

621 

621 

621 

Межбюджетные грянсферты местным бюджетам для 

софннаненровання расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного тпачения 
Иные межбюджетные трансферты 

Итого 

(.21 

'•21 

подразд 
ел 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

i.v'3 

0503 

0503 

0503 

0503 

0503 

0600 

0603 

0603 

0603 

0603 

0800 
0801 

0801 

0801 

0801 

: .ч . ,| 

i . S ' . ' l 

О» I 
0801 

0801 

0801 

целевая статья 

0490278020 

0490278030 

0490278030 

0490278040 

..;•' . - s II 

0490278050 

0490278050 

4 ' , i . C " S ' ; 

0700000UOO 

0720000000 

0720107420 

0720107420 

0900000000 

0910119100 

0910119100 

0800000000 

0840000000 

0840144091 

0840144091 

0840144091 

0840144091 

0840144091 

9900000000 

9900025700 

9900025700 

вид рае 

хода 

412 

24; 

224 

24.1 

4U; 

24; 

' , 4 

-.14 

540 

сумма на год 

0.1:4 

0.00 

о.оо 
0,00 

0.00 

20 000.00 

20 000.00 

о,ос 

0.!»' 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

U . О " 

0,00 

0.00 

0,00 

135 000,011 

135 00.0,00 

135 000,00 

135 000,00 

135 000.00 

I! 00 

0,00 

135 000,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 
I 865 800.00 

лава сельского 

Глава сельско 


